

УТВЕРЖДАЮ:

Главный тренер спортивной сборной команды РФ по спортивному туризму

А.Е. Федотов

### ПРИНЦИПЫ И КРИТЕРИИ ОТБОРА

спортивной сборной команды Российской Федерации для участия в Чемпионате мира по спортивному туризму в группе дисциплин «северная ходьба» (Российская Федерация, Республика Марий Эл, 05 - 09 октября 2024 года)

## 1. Участники отбора

К участию в отборе допускаются спортсмены мужчины и женщины, имеющие гражданство РФ, входящие в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по спортивному туризму на 2024 год, а также выполнившие условия включения в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по спортивному туризму на 2024 год, в возрастной группе:

- Мужчины и женщины (18 лет и старше); не имеющие нарушения ВАДА, выполнившие условия участия в отборе.

# 2. Перечень отборочных соревнований

На Чемпионат мира по спортивному туризму в группе дисциплин «северная ходьба» - Чемпионат России по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба» (05-08 сентября 2024 года, Республика Чувашия).

### 3. Принцип и порядок формирования спортивной сборной команды

Для участия в Чемпионате мира спортивная сборная команда Российской Федерации формируется в составе до 12 человек, в том числе 6 мужчин и 6 женщин (18 лет и старше).

В состав спортивной сборной команды Российской Федерации включаются спортсмены из списка кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по спортивному туризму на 2024 год, а также выполнившие условия включения в список кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации по спортивному туризму на 2024 год, не зависимо от возрастной группы, в которую включен спортсмен, указанной спортивной дисциплины и показавшие лучшие результаты на любой из дистанций Чемпионата России по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба» (05-08 сентября 2024 года, Республика Чувашия).

В случае невозможности участия спортсмена-кандидата сборной команды в Чемпионате мира, в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, тренерский совет может принять решение об участии спортсмена, показавшего следующий результат.

### 3. Финансирование

Финансирование, в том числе проезд, размещение и питание спортсменов за счет направляющих организаций.

Старший тренер спортивной сборной команды РФ по спортивному туризму в дисциплине «северная ходьба»

С.Л. Сыстеров